
M O,N I ·T DR POL ,SKI 
oZI EN N II(, U RZĘDO WY POLS,KIEI RZECZYPOSPOLITEJ 

Warszawa, dnia 22 kwietnia 1969 r. 

ZARZĄDZENIA: 

123 - Przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 25 marca 1969 r. w sprawie uzupełnie
nia wykazu grup l rodzajów uSłu,g 'dla ludności oraz rozszerzenia zakresu działałności usługowej określonej 
w § 39 ust. 2 uchwały nr 203 Rady Ministrów z dnia 30 lipca 1965 r. w sprawie rozwoju usług dla ludno-

LUDOWEJ 

Nr 16 

ści w latach 1966-1970. . . . • . . . . . . . . • 317 
124 - Ministra Budownictwa l Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 15 kwietnia 1969 r. w sprawie ustale-

nia ceny l m! powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego dla przeliczeń wkładów oszczędnościowych za 
rok 1968 . . . '. . . ' , ' . . . . . . . .. ...• 318 

125 - Ministra Finansów Iz dnia 2 kwietnia 1969 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ulg podatkowych dla przed-
siębiorstw państwowych podległych radom narodowym oraz dla spółdzielni l ich związków . 318 

126 - Ministra Komunikacji z dnia 31 marca 1969 r. w sprawie opłat rejestracyjnych od pojazdów samochodo-
wych, przyczep l trolejbusów. .... 318 

127 - Ministra Komunikacji z dnia 9 kwietnia 1969 r. w spra wie określenia stanowisk w lotnictwie cywilnym, w 
odniesieniu do których mogą być zawierane umowy ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków. 320 

128 - Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 8 kwietnia 1969 r. w sprawie uznania za rezerwat przy-
rody . 321 

129 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 29 marca 1969 r. w sprawie obowiązku służby wojskowej kobiet. 321 
130 - Ministra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego , z d'nia 8 kwietnia 1969 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

bliższego określenia stopni naukowych i tytułów naukowych w zależności od dziedziny nauki lub dyscy-
pliny naukowej, których te stopnie i tytuły dotyczą .. 322 

131 - Ministra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego z dnia 8 kwietnia 1969 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
wzorów dyplomów doktorskich i habilitacyjnych . . 322 

132 - Przewodniczącego Komitetu Pracy i Płac z dnia 4 kwietnia 1969 r. w sprawie uzupełnienia wykazu instytu-
tów naukowo-badawczych uważanych za instytuty techniczne 323 

OBWIESZCZENIA: 

133 - Przewodniczącego Komitetu Drobnej Wytwórczości z dnia 15 marca 1969 r. w sprawie wykazu obowiązują-
cych resortowych ' aktów prawnych ogłoszonych w Monitorze Polskim. . 323 

134 - Prezesa Centralnego Urzędu Jakości i Miar z dnia 31 marca 1969 r. w sprawie wykazu obowiązujących re-
sortowych aktów prawnych ogłoszonych w Monitorze Polskim . 326 

135 - Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z dnia 28 marca 1969 r . w sprawie ogłoszenia ustanowionych Polskich 
Norm 328 

123 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PLANOWANIA PRZY RADZIE MINISTROW 

z dnia 25 marca 1969 r. 

w sprawie uzupełnienia wykazu grup i rodzajów usług dla ludności oraz rozszerzenia zakresu działalności usługowej 
określonej w § 39 ust. 2 uchwały nr 203 Rady Ministrów z dnia 30 lipca 1965 r. ·w sprawie rozwoju usług dla ludności 

w latach 1966-1970. 

Na podstawie § 1 ust. 2 i § 39 ust. 3 uchwały nr 203 
Rady Ministrów z dnia 30 lipca 1965r. w sprawie rozwoju 

' 'llsług dla ludności w latach 1966--1970 (Monitor Polski 
Nr 47, poz. 259) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wykaz grup i rodzajów usług dla ludności, obję

tych uchwałą w sprawie rozwoju usług dla .ludności w la
tach1966-1,970, stanowiący załącznilc do' uchwały nr 203 
Rady Ministrów z dnia 30 lipca 1965 r. w sprawie rozwoju 
'llsług dla ludności w latach 1966-1970 (Monitor Polski Nr 47, 
!poz. 259) uzupełnia si.ę przez dodanie nowej części "H. Usłu
gi moteli" w następującym brzmieniu: 

"H. Usługi moteli. 
Usługi moteli w zakresie: konserwacji i naprawy po

jazdów mechanicznych, wymiany czc;;ści, zaopatrzenia w pa-

!iwo i oleje napędowe, usług hotelowych i gastronomicznych 
oraz prowadzenia p'arkingów strzeżonych". 

§ 2. Ustalony w § 39 lISt. 2 uchwały nr 203 Rady Mi
nistrów z dnia 30 lipca 1965 r. w sprawie rozwoju usług dla 
ludności w latach 19G6-1970 zakres działalności usługowej 
(Monitor Polski z 1965' r. Nr 47, poz. 259 i z 1967 r. Nr 16, 
poz. 75) rozszerza się o następujące uslugi: 

1) ' usługi budowlano-remontowe w zakresie: 
'- obiektów sieci obrotu towarowego i usług, 
- obiektów uspołecznionej drobnej wytwórczości, 
- obiektów służby zdrowia, 
- internatów, 

2) usługi oftalmiczne, 
3) usługi ortopedyczne, 
4) usługi w zakresię ' regeneracji kineskopów, agregatów: 



Monitor Polski Nr 16 - 318 - Poz. 123, 124, 125 i 126 
--~-------------------------------------------

chłodniczych i silników elektrycznych do . sprzętu ., ' go
spodarstwa domowego, 

5) usługi w zakresie obsługi technicznej i konserwacji 
zbiorczych anten radiofonicznych t telewizyjnych; 

6) usługi w zakresie konserwacji i naprawy sprzętu prze
ciwpożarowego i ochronnego, 

7) usługi w zakresie konserwacji i naprawy dżwigów pio
nowych towarowych, 

8) usługi w zakresie konserwacji i naprawy mebli biuro
wych, 

9) usługi stacji obsługi pojazdów mechanicznych i moteli. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l kwietnia 1969 r. 

Przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów: 
J. Kulesza 

124 

ZARZĄDZENIE MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁOW BUDOWLANYCH 

z dnia 15 kwietnia 1969 r. 

w sprawie ustalenia ceny 1 mI powierzchni u!ytkowej bud ynku mieszkalnego dla przeliczeń wkladów 
oszczędnościowych zaro~ 1968.' . 

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały nr 125 Rady Minism-ów 
z dnia 22 maja 1965 r. w sprawie dalszego rozwoju oszczę
dzania na mieszkaniowych książeczkach oszczędnościowych 
Powszechnej Kasy Oszczędności (Monitor Polski Nr 27, poz! 
1136) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dla przeliczenia wartości wkładów lokowanych .' 
w 1968 r. na . mieszkaniowych książeczkach oszczędnościo
wych Powszechnej Kasy Oszczędności na ilość m2 powierzch
ni użytkowej budynku mie-szkalneg·o ustala się cenę sprze
daży 1 fi2 tej powierzchni w wysokóści 2.497 zł. 

. 2. Kalkulacja . ceny, o której mowa w ust. 1, dokonana 
została zgodnie z zasadami i podstawami kalkulacji, okre
ślonymi w załączniku do zanządzenia Ministra Budow·nictwa 
I Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 28 lutego 1966 r. 
w sprawie ustalenia ceny 1 m! pOWIerzchni użytkowej bu
dynku mieszkalnego dla przeliczeń wkładów oszczędnościo

wych za rok 1965 (Monitor Polski Nr 9, poz. 64). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Budownictwa l Przemysłu Materiałów Bl1{lowlanych: 
w z. R. Gerlachowski 

125 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

Il dnia 2 kwietnia 1969 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ulg podatkowych dla przedsiębiorstw państwowych podległych radom narodowym 
oraz dla spółdziell)i i ich związków. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 21 września 1950 r. 
O opodatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspołeczonionej 
(Dz. U. Nr 44, poz. 399) oraz § 35 uchwały .nr 203 Rady Mi
nistrów z dnia 30 lipca 1965 r. w sprawie rozwoju u,sług dla 
ludności w latach 1966-1970 (Monitor Polski Nr 47, poz. 
259) zarządza się, co następuje.: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 gru

państwowych podległych radom narodowym oraz dla spół

dzielni d ich związków (Monitor Polski z 1966 r. Nr 2, poz. 
17) w § 6 ust. 1 po wyrazach: "ulgi inwestycyjne" kropkę 
zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: "przy czym 
§ 4 stosuje się odpowiednio". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

dnia 1965 r. w sprawie ulg podatkowychdla .przeds.iębiorstw MiJiister Finansów: w ~. J. Trenaota 

, 126 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 31 marca 1969 r. 

w sprawie opłat rejestracyjnych od pojazdów samochodow ych, przyczep i trolejbus6w. 

Na podstawie art. 17 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 listo
pada 1961 r. o bezpieczeństwie i porządku ruchu na drogach 
publicznych (Dz. U. Nr 53, poz. 295) i ~ 136 ust. 4 rozpo-

rządzenia Ministrów Komunikacji i Spr}lw Wewnętrznych 
Cl dnia 20 lipca 1968 r. w sprawie ruchu na drogach publicz
lIlych (Dz~ U,. Nr 27, poz. 183) zarządza srę, co następuje: 




